

Унифицированная форма №КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 №100

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	по ОКПО	

ООО «УК Бастион»	(организация, адрес, телефон, факс)
ООО «Уют»	(организация, адрес, телефон, факс)
Обслуживание жилого фонда	(организация, адрес, телефон, факс)
Установка повысительного насоса ул. Ленина 13, подвал	(наименование, адрес)
	(наименование)

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления
2	Июль 2024 год

Отчётный период	по
с	по
01.07.2024	31.07.2024

АКТ

О ПРИЁМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Составлен
Основание
ресурсно-индексным методом

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен
Сметная стоимость
III квартал 2023

Средства на оплату труда рабочих
Средства на оплату труда машинистов

6,64 тыс. руб.
0,56 тыс. руб.

в том числе
строительных работ
монтажных работ
оборудования
прочих затрат

26,82 тыс. руб.
2,07 тыс. руб.
23,87 тыс. руб.

21,94 чел.-ч.
1,58 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэф. фиици енты	всего с учётом коэффицiento в	на единицу измерения в базисном уровне цен	инде кс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф фиици енты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСН 09-09-001-01	Изготовление стоек опорных из прокатной стали	т	0,0124		0,0124					
	1 ОТ		чел.-ч								
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	148,04		1,835696					

309,16
567,52
567,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,05		0,05			1 452,22		72,61
4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0		чел.-ч	0,05		0,05			415,30		20,77
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,03		0,03		477,92	1,17		16,78
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0		чел.-ч	0,03		0,03			309,16		9,27
91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	0,52		0,52			18,43		9,58
01.7.11.07-0227	4 М Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм		кг	0,39		0,39		155,63	1,03		296,43 62,52
01.7.15.03-0013	Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М12, длина болта 16-160 мм		т	0,00127		0,00127		118 383,24	1,09		163,88
01.7.19.04-0031	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)		кг	0,07		0,07		138,50	1,03		9,99
04.3.01.09-0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50		м³	0,014		0,014		3 486,80	1,23		60,04
08.4.01.01	Анкеры стальные фундаментные		т	0,0022		0,0022					
23.8.03.11	Фланцы стальные		шт	2		2					
2.1	Итого прямые затраты										4 309,58 459,72
08.4.01.01-0025	Болты анкерные фундаментные стальные в комплекте с двумя гайками М12 и шайбами М12, тип 1, диаметр М12		т	0,0022		0,0022		191 710,91	1,09		208 964,89
2.2	23.8.03.11-0008 Фланец приварной встык, марка стали 20, номинальное давление 1,6 МПа, номинальный диаметр 80 мм		шт	2		2		683,79	1,04		711,14
Пр/812-016.0-1	ФОТ										
Пр/774-016.0	НР Отопление - внутренние устройства		%	121		121					3 914,18
	СП Отопление - внутренние устройства		%	72		72					4 736,16
3	Всего по позиции Насос консольный центробежный, производительность 8 м³/ч, напор 18 м, мощность электродвигателя 1,5 кВт, масса агрегата до 0,1 т		шт	1		1		15 625,91	1,49		2 818,21
68.1.02.01-1098									13 745,95		13 745,95
									23 282,61		23 282,61
4	ГЭСН 22-03-003-01 Всего по позиции Установка фасонных частей стальных сварным соединением с трубопроводом отводы, колена, патрубки и переходы диаметром: до 100 мм		10 шт	0,2		0,2		23 282,61			23 282,61
2-100-01	1 ОТ Рабочий 1 разряда		чел.-ч			3,044					967,97
2-100-03	Рабочий 3 разряда		чел.-ч	0,02		0,004			230,72		0,92
2-100-04	Рабочий 4 разряда		чел.-ч	6,18		1,236			274,56		339,36
			чел.-ч	1,44		0,288			309,16		89,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2-100-05	Рабочий 5 разряда	чел.-ч	7,58	1,516				355,31		538,65
	2 ЭМ	ОТм(ЗТм)	чел.-ч		1,474				1 187,05		523,64
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,002		477,92	1,17	559,17		1,12
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,01	0,002				309,16		0,62
	91.17.04-033	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки на тракторе, сварочный ток до 250 А, количество постов 2, мощность трактора 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	7,36	1,472		688,60	1,17	805,66		1 185,93
	4-100-050	Средний разряд машиниста 5,0	чел.-ч	7,36	1,472				355,31		523,02
	01.7.03.04-0001	4 М Электроэнергия	кВт-ч	3,432	0,6864				6,64		95,37
	01.7.11.07-0039	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей Э50, диаметр 4 мм	кг	2,2	0,44		187,01	1,03	192,62		4,56
	01.7.17.07-0053	Крутящий момент шпинделя трактора 79 кВт (108 л.с.)	шт	0,24	0,048		101,73	1,24	126,15		84,75
	23.8.04.06	Размеры 180х10х22 мм Фасонные части стальные сварные	шт	10	2						6,06
	23.8.04.06	Итого прямые затраты	шт	10	2						2 774,03
4.1	23.8.04.08-0060	Переход концентрический бесшовный приварной, номинальное давление 16 МПа, наружный диаметр и толщина стенки 89х6--45х4 мм	шт	10	2		373,14	1,04	388,07		776,14
	Пр/812-018-0-1	НР Водопровод - наружные сети	%	117	117						1 491,61
	Пр/774-018.0	СП Водопровод - наружные сети	%	74	74						1 745,18
		Всего по позиции							31 995,70		1 103,79
5	23.8.03.06-0005	Стон стальной в сборе с муфтой и контргайкой, диаметр условного прохода 25 мм	шт	4	4		136,18	0,76	103,50		414,00
		Всего по позиции							50,44		100,88
6	23.8.03.06-0001	Стон стальной в сборе с муфтой и контргайкой, диаметр условного прохода 15 мм	шт	2	2		66,37	0,76	50,44		100,88
		Всего по позиции							50,44		100,88
7	18.2.08.05-0002	Фильтр магнитный муфтовый чугунный сетчатый для очистки воды, номинальное давление 1,6 МПа, номинальный диаметр 25 мм	шт	1	1		1 156,70	1,3	1 503,71		1 503,71
		Всего по позиции							1 503,71		1 503,71
8	ГЭСН 16-05-001-01	Установка вентиля, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм	шт	1	1						429,03
	1-100-35	1 ОТ Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	1,47	1,47				291,86		429,03
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч								12,04
			чел.-ч						3,09		3,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01			0,01				
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0		чел.-ч	0,01			0,01				
91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	0,35			0,35				
4 М											
01.1.02.08-0001	Прокладки из паронита ПМБ, толщина 1 мм, диаметр 50 мм		1000 шт	0,002			0,002	1,1	7 023,63	559,17	5,59
01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм		кг	0,14			0,14	1,03	155,63	160,30	22,44
01.7.15.03-0013	Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М12, длина болта 16-160 мм		т	0,0011			0,0011	1,09	118 383,24	129 037,73	141,94
18.1.02.01	Арматура трубопроводная фланцевая		шт	1			1				
23.8.03.11	Фланцы стальные		шт	2			2				
8.1	Итого прямые затраты										
18.1.04.03-0103	Клапан обратный подъемный 16кч11р, присоединение к трубопроводу муфтовое, номинальное давление 1,6 МПа, номинальный диаметр 25 мм		шт	1			1	1,33	408,50	543,31	623,99
23.8.03.11	Фланцы стальные		шт	2			2				
ФОТ											
Пр/812-016.0-1	НР Трубопроводы внутренние		%	121			121				
Пр/774-016.0	СП Трубопроводы внутренние		%	72			72				
9	Всего по позиции								2 001,30		2 001,30
ГЭСН 18-07-001-03	Установка манометров: с трехходовым краном и трубкой-сифоном		компл	1			1				
1 ОТ			чел.-ч				0,31				
1-100-41	Средний разряд работы 4,1		чел.-ч	0,31			0,31		313,78		97,27
4 М											
01.7.07.29-0101	Очес льняной		кг	0,01			0,01	1,28	128,40		4,28
14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный		кг	0,02			0,02	1,26	164,35		1,64
14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям		т	0,00001			0,00001	1,04	60 697,21	63 125,10	0,63
	Итого прямые затраты										
ФОТ											
Пр/812-016.0-1	НР Отопление - внутренние устройства		%	121			121				101,55
Пр/774-016.0	СП Отопление - внутренние устройства		%	72			72				97,27
10	Всего по позиции								289,28		289,28
63.4.01.02-0012	Манометр для измерения избыточного давления от 0 до 10 кгс/см², диаметр корпуса 100 мм, класс точности 1,5		шт	1			1	0,78	486,90		486,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
										486,90	486,90
Подключение:											
11	ГЭСНм 08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	0,03	0,03						
	1-100-36	1 ОТ Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	15,2	0,456	0,456			295,32		134,67
	01.7.03.04-0001	4 М Электроэнергия	кВт-ч	5,3376	0,160128	0,160128			6,64		4,30
	01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	1,75	0,0525	0,0525		52,34	1,18	61,76	3,24
11.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Итого прямые затраты	%	2	2						138,97
		Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	97	97						2,69
	Пр/812-049.3-1	ФОТ	%	97	97						134,67
	Пр/774-049.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	51	51						130,63
		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51						68,68
12	24.3.01.02-0041	Всего по позиции	м	3	3		17,01	0,95		11 365,67	340,97
		Трубы гибкие гофрированные, тяжелые, из самозатухающего ПВХ, с протяжкой, номинальный диаметр 16 мм	м	3	3					16,16	48,48
13	ГЭСНм 08-02-412-01	Всего по позиции	100 м	0,03	0,03					16,16	48,48
		Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм ²	100 м	0,03	0,03						
	1-100-38	1 ОТ Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	4,49	0,1347	0,1347			302,24		40,71
	91.05.05-015	2 ЭМ ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч	0,01	0,0006	0,0006			1 452,22		0,61
	4-100-060	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01	0,0003	0,0003					0,21
	91.14.02-001	Средний разряд машиниста 6,0	чел.-ч	0,01	0,0003	0,0003			415,30		0,12
	4-100-040	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,0003	0,0003		477,92	1,17	559,17	0,17
	01.7.06.05-0041	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,01	0,0003	0,0003			309,16		0,09
		4 М Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33	0,3999	0,3999		5,87	1,28	7,51	4,73
			м	13,33	0,3999	0,3999					3,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13.1	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,00043		0,0000129	43 821,53	1,28	56 091,56		0,72
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мушья, сурик железный	кг	0,02		0,0006	79,88	1,26	100,65		0,06
	20.2.01.05-0001	Гильзы кабельные медные 2,5 мм	100 шт	0,05		0,0015	383,56	1,1	421,92		0,63
	20.2.02.01-0011	Втулки, диаметр 17 мм	1000 шт	0,0122		0,000366	773,93	1,13	874,54		0,32
	421/пр_2020_п.75_пп.а	Итого прямые затраты									46,26
Пр/812-049.3-1		Сметная стоимость вспомогательных нормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					0,81
		ФОТ									
		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					40,92
		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					39,69
											20,87
Всего по позиции											
14	21.1.06.07-0027	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВВГ 2х2,5ок(N)-660	1000 м	0,001		0,001	19 291,96	1,05	3 587,67		107,63
Всего по позиции											
15	21.2.03.08-0012	Шнур ШВВП 2х0,75-380	1000 м	0,002		0,002			20 256,56		20,26
Всего по позиции											
16	ГЭСНм 08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполосный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	шт	1		1			12 417,40		24,83
		1 ОТ	чел.-ч			1,34					
		2 ЭМ	чел.-ч			1,34					
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч								
		Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	0,108		0,108			18,43		1,99
		4 М									
		Вазелин технический	кг	0,006		0,006	142,62	1,54	219,63		273,97
		Шпагат бумажный, диаметр 2,5 мм	кг	0,001		0,001	187,38	0,87	163,02		1,32
		Электроэнергия	кВт-ч	0,0208		0,0208			6,64		0,16
		Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	1		1	5,87	1,28	7,51		0,14
01.7.11.07-0227		Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,07		0,07	155,63	1,03	160,30		7,51
											11,22
		Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,049		0,049	174,93	1,09	190,67		9,34
		Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	0,014		0,014	41,71	1,18	49,22		0,69
		Нитки швейные армированные	кг	0,001		0,001	395,65	1,2	474,78		0,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
07.2.07.04-0007	Конструкции стальные индустриального изготовления из сортового проката	кг	0,001	0,001	0,001				131 912,16		131,91
14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,036	0,036	0,036		79,88	1,26	100,65		3,62
14.4.03.06-0001	Лак электроизоляционный МЛ-92	кг	0,006	0,006	0,006		135,32	1,04	140,73		0,84
20.1.02.23-0082	Перекрытия гибкие, тип ПГС-50	10 шт	0,1	0,1	0,1		944,69	1,13	1 067,50		106,75
16.1	421/пр_2020_п.75_шта										685,60
	Итого прямые затраты	%	2	2	2						8,19
	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материалов										
	ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%										
Пр/812-049.3-1	ФОТ	%	97	97	97						409,64
Пр/774-049.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	51	51	51						397,35
	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51	51						208,92
17	62.1.01.09-1059	Выключатель автоматический IP, 10 А, 4,5 кА, характеристика В	шт	1	1		116,37	0,87	1 300,06		101,24
18	ГЭСНм 08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутропленного типа при открытой проводке	100 шт	0,01	0,01				101,24		101,24
	1-100-42	1 ОТ	Чел.-ч	34,56	0,3456				318,39		110,04
		2 ЭМ	Чел.-ч		0,3456						110,04
		ОТм(ЭТм)	Чел.-ч		0,0005				1 452,22		0,55
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.-ч	0,03	0,0003				415,30		0,12
	4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0	Чел.-ч	0,03	0,0002		477,92	1,17	559,17		0,11
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,02	0,0002				309,16		0,06
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	Чел.-ч	0,02	0,0002				6,64		2,01
		4 М	М	9,17	0,0917		5,87	1,28	7,51		0,14
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,132	0,02132						0,69
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные	м	9,17	0,0917						
		хлопчатобумажные презиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм									
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02	0,0102		41,71	1,18	49,22		0,50
	01.7.15.14-0161	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм	т	0,00016	0,0000016		173 752,96	1,18	205 028,49		0,33
		Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,0003	0,000003		99 190,96	1,18	117 045,33		0,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого прямые затраты											
18.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2			2				112,78 2,20
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97			97				110,22 106,91
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51			51				56,21
Всего по позиции										27 810,00	278,10
ИТОГИ ПО АКТУ											
ВСЕГО строительные работы											
<i>в том числе</i>											
прямые затраты											
<i>в том числе</i>											
оплата труда (ОТ)											
эксплуатация машин и механизмов											
оплата труда машинистов (ОТм)											
материальные ресурсы											
ФОТ											
накладные расходы											
сметная прибыль											
ВСЕГО монтажные работы											
<i>в том числе</i>											
прямые затраты											
<i>в том числе</i>											
оплата труда (ОТ)											
эксплуатация машин и механизмов											
оплата труда машинистов (ОТм)											
материальные ресурсы											
ФОТ											
накладные расходы											
сметная прибыль											
ВСЕГО оборудование											
ВСЕГО по акту											
<i>в том числе</i>											
Всего прямые затраты											
<i>в том числе</i>											
оплата труда (ОТ)											
эксплуатация машин и механизмов											
оплата труда машинистов (ОТм)											
материальные ресурсы											
ФОТ											
Всего ФОТ											
ВСЕГО											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего накладные расходы									8 330,76
		Всего сметная прибыль									5 014,02
		Всего оборудование									23 870,75

Справочно											
затраты труда рабочих											21,94
затраты труда машинистов											1,58
Компенсация входящего НДС на стоимость материалов										20	1 387,47
Компенсация входящего НДС на стоимость оборудования										20	4 774,15
Итого компенсация НДС											6 161,62
Итого с учетом компенсации											58 929,18

Работы сдел:

Работы приняг:

Директор ООО «Уют»

Директор ООО «УК Бастинон»

Начальник КТИ ООО «УК Бастинон»

Инспектор КТИ ООО «УК Бастинон»

Худякова Т.Н.

Журавлев А.С.

Лисюкова Н.А.

Ефремова К.Ю.

